[image: ]

О внесении изменения и дополнения в приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 11 июля 2019 года № 500 "Об утверждении Правил предоставления управляющей компанией специальной экономической и индустриальной зоны отчетности"
Приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 3 мая 2023 года № 311. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 11 мая 2023 года № 32465
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития от 11 июля 2019 года № 500 "Об утверждении Правила представления управляющей компанией специальной экономической и индустриальной зон отчетности" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 19021) следующие изменение и дополнение:

      в приложении к Правилам представления управляющей компанией специальной экономической и индустриальной зон отчетности, утвержденных указанным приказом:

      форму 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу;

      дополнить формой 5 согласно приложению 2 к настоящему приказу.

      2. Комитету индустриального развития Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр индустрии

и инфраструктурного развития

Республики Казахстан

М. Карабаев

[bookmark: z15]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

	Приложение 1
к приказу Министра индустрии
и инфраструктурного развития
Республики Казахстан
от 3 мая 2023 года № 311

	Приложение
к Правилам представления
управляющей компанией
специальной экономической
и индустриальной зон отчетности

	Форма 2

 Проекты специальных экономических и индустриальных зон
(заполняется отдельно для действующих проектов и проектов на стадии реализации)

№

Наименование СЭЗ/ИЗ

Наименование участника СЭЗ или лица, осуществляющее непрофильные виды деятельности

Название проекта

Выпускаемая продукция

Отрасль

Код ОКЭД на уровне 2 знаков

Наименование продукции

Код ТН ВЭД на уровне 10 знаков

Код СКПП на уровне 9 знаков

1

2

3

4

5

6

7

      Продолжение таблицы

Категория субъекта предпринимательства (микро, малый, средний, крупный)

Занимаемый участок земли, га

Дата получения земельного участка по гос.акту

На какой срок выдан земельный участок по гос.акту

Стоимость проекта, млрд тг

Объем фактически вложенных средств, млрд тг

Год первый

Год второй

Год третий

…

Текущий год

За все время

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

      Продолжение таблицы

Иностранное участие в уставном капитале участника СЭЗ (при наличии)

Мощность проекта

Страна

Наименование компании-иностранного участника

Доля, %

Объем фактически вложенных иностранных средств, млрд тг

Год первый

Год второй

Год третий

…

Текущий год

За все время

В натуральном выражении

В стоимостном выражении, млрд тг

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

      Продолжение таблицы

Объем произведенной продукции в разрезе номенклатуры продукции, млрд тенге

Объем экспорта продукции в разрезе номенклатуры продукции, млрд тенге

Экспортируемые страны

Год первый

Год второй

Год третий

…

Текущий год

За все время

Год первый

Год второй

Год третий

…

Текущий год

За все время

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

      Продолжение таблицы

Постоянные рабочие места, ед

Дата ввода в эксплуатацию

Налоговые отчисления, млрд тенге

Текущий статус

Контактная информация

месяц

год

Год первый

Год второй

Год третий

…

Текущий год

За все время

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

	Приложение 2
к приказу Министра индустрии
и инфраструктурного развития
Республики Казахстан
от 3 мая 2023 года № 311

	Приложение
к Правилам представления
управляющей компанией
специальной экономической
и индустриальной зон отчетности

	Форма 5

 Доля внутристрановой ценности

№

Наименование СЭЗ

Наименование участника СЭЗ или лица, осуществляющее непрофильные виды деятельности

Идентификационный номер (БИН / ИИН)

Код приобретения (0- товар, 1- работа, 2 -у слуга)

Наименование и краткое (дополнительное) описание приобретенных ТРУ

Код ОКЭД на уровне 4 знаков или код ТН ВЭД на уровне 6 знаков

1

2

3

4

5

6

7

      Продолжение таблицы

Наименование поставщика

Объем приобретенного товара в натуральном выражении

Общая сумма по договору, тенге

БИН/ИИН производителя товара, которому выдан сертификат "СТ-КZ"

№ сертификата "СТ-КZ"

8

10

11

12

13

      Продолжение таблицы

Серия сертификата "СТ-КZ"

Дата выдачи сертификата "СТ-КZ", (день, месяц, год)

Внутристрановая ценность в товаре, указанная в сертификате

"СТ-КZ", %

Внутристрановая ценность в работе (услуге), %

14

15

16

17

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14